
Tijdelijke regelingen seksueel misbruik jeugdzorginstellingen en pleeggezinnen (samson)
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Totaal uitgekeerd bedrag:

2017:

€ 3.986,-
2016:

€ 3.721,-
2015

€ 3.272,-

Gemiddeld uitgekeerd bedrag:

Ontvangsten CJIB in 2017:

(inclusief betaling door dader
op grond van art. 14 Sr)

€ 686.979,-
Bureaukosten in 2017:

€ 6.671.813,-

Uitgekeerde bedragen

2015

€16.5

2017

€20.5

Gegrond

Ongegrond

Slachtofferhulp Nederland

Symposia en lezingen

Advocatuur

Rechtsbijstand

Politie

Jeugdzorg en huiselijk geweld

Lotgenoten organisaties

OM en slachtofferloket

GGZ en huisartsen

Gegrond

Ongegrond

Deels ongegrond

Behandelde bezwaren

20172015

532395
Totaal Totaal

2016

224

308

519
Totaal

221

298

154

241

Tijdelijke regeling 2017

Aanvragen

Beslissingen

Toewijzingen

Aantal bezwaar

75

94

75

19

20

Afwijzingen

Uitgekeerd bedrag €749.467,-€1.309.000,-

2015 2016

112

151

129

22

9

77

87

59

28

18

€596.870,-

Statuut 2017

Aanvragen

Beslissingen

Toewijzingen

Afwijzingen

44

46

19

27

Toegekend bedrag € 865.114,-

2015 2016

53

69

37

32

30

68

33

35

€ 1.679.250,- € 1.608.250,-

Overvalregeling

2017

Aanvragen

Beslissingen

Toewijzingen

Afwijzingen

238

237

207

30

Uitgekeerd bedrag € 195.438,-

2015 2016

334

332

254

78

314

366

297

69

€ 233.423,- € 185.174,-

7.091
Totaal

Beslissing verrekenen
384

Toewijzing
4.661

Afwijzing
2.046 2016

8.232
Totaal

Beslissing verrekenen
987

Toewijzing

4.929
Afwijzing

2.316 2017

Primaire beslissingen

Voorlichting

Klachten

CIJFERS
JAARVERSLAG

2017

Herziening

Nieuwe aanvragen

Aanvullende aanvragen

Verrekeningen

Hoger Beroep

Bezwaar

Beroep

Internationale aanvragen

Aantal aanvragen
(nieuw, aanvullend, herziening en verrekening)

Aanvragen

Overige
instroom

135

18

598

65

29

6.887

125 1.056

Toekenning per misdrijfcategorie

7.342
Totaal

Beslissing verrekenen
673

Toewijzing
4.874

Afwijzing
1.795 2015

8.2032017

2016 7.645
7.4232015

100%
=

65

32

13

4

4

3
3

2 2 2
€ 686.979,-

€ 6.671.813,-

14

4

9

1

13%   Afpersing en bedreiging

11%   Diefstal met geweldpleging

5%     Dood door schuld
4%   Geen geweldsmisdrijf

2%     Misdrijven tegen de persoonlijke vrijheid

12%   Misdrijven tegen de zeden

12%   Misdrijven tegen het leven gericht

1%     Misdrijven waardoor de algemene veiligheid 
           van personen in gevaar wordt gebracht

38%   Mishandeling

2%   Niet geregistreerd

2016

€18.2

(reguliere aanvragen)

68%

69%31%

73%27%

32%




